SERRANA - SP

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA
~carna,a,wana,1~,,~q,br

11111 111,11111
Protocolo N.° 0290-2017

Requerimentos 0189-2017

05/ 150

RODRIGO

OFICIE-SE A QUEM DE DIREITO

8erranØ •  i..Q: J 20

6— NA RUA MARIA LUIZA DA SILVA LEDO

AMOREIRAS;

Sala das Se

EM FRENTE AOS N° 340 E 325, NO P0. DAS

de Junho de 2017.

QUE DE ASSIS  Serrtn, 	c,6  -de j
—1° SECRETÁRIO

THIAG
VEREADO

Eâmara 4J1tuuiripaL

REQUERIMENTO N° 189/2017

De 05 de Junho de 2017.

Av. Deolinda Rosa, 1048- Centro - CEP 141

Fone/Fax: (16) 3987 - 1320/ 39
camaraserrana@terra.com.br

CNPJ: 49.230.600/0001-35

PRESIDENTE

"SOLICITA PROVIDÊNCIAS DO EXECUTIVO MUNICIPAL EM DIVERSOS PONTOS DA
CIDADE PARA A REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO "TAPA BURACOS"."

Senhor Presidente,

THIAGO HENRIQUE DE ASSIS, Vereador da Câmara Municipal de Serrana/SP, no uso de sua
atribuição conferida por Lei, REOUER que depois de ouvido o douto Plenário, se oficie ao Prefeito
Municipal Valério Antônio Galante, para que tome providências "PARA A REALIZAÇÃO DA

OPERACÃO "TAPA BURACOS" EM DIVERSOS PONTOS DO MUNICÍPIO DE
SERRANA/SP".

1  -  NO CRUZAMENTO DAS RUAS VICENTE DE PAULA LIMA COM DUOUE DE CAMAS,

NO CENTRO;

2  -  NO CRUZAMENTO DA RUA JOÃO FLÁVIO DE MORAIS COM GERALDO GARCIA
BARBOSA, NO BAIRRO CIDADE DE BELÉM:

3—NA EXTENSÃO DA RUA MARIA HORÁCIO SARTÓRIO, ID. AMÉLIA II;

4  -  NA RUA NOSSA SENHORA DAS DORES (ATRÁS DO HOSPITAL E NAS SUAS
IMEDIACÕES), NO CENTRO;

5—NA EXTENSÃO DA RUA JOSÉ GONCAL VES GARRIDO, NO P0. DAS AMOREIRAS;

PRES DENTE
JUSTIFICATIVA:

Realização da Operação Tapa Buracos, bem como o recapeamento asfáltico de todas as vias indicados

neste requerimento nos endereços acima citados, pois nos locais há muitos buracos, incluindo

"crateras", o que dificulta o transito de veiculo e coloca em risco todos os munícipes que transitam

nestas localidades, desta forma requer com urgência a realização da Operação Tapa Buracos na
cidade.